CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO RICO
Estado do Paraná

Av. João Carraro nº. 557 – CEP: 87.950.000 – CNPJ n.º  73.242.703/0001-08

 Fone: (044) 3427-l262

Excelentíssimo Senhor

Presidente Benedito José Maria

REQUERIMENTO Nº 001/2025

O vereador Ronaldo Francisco de Souza, no uso de suas atribuições

legais, requer, após de ouvido o Plenário, seja solicitado ao senhor o Prefeito

Municipal a seguinte providencia:

Requer que o Poder Executivo Municipal viabilize através da secretaria

competente viabilize limpeza na Area Institucional no Loteamento Grécia, está

sendo depositado na localidade entulhos provenientes da construção civil que

não condiz com a finalidade do local. Se faz necessário a fiscalização do órgão

competente para que não seja praticado o descarte de resíduos de maneira

inadequada principalmente se utilizando de área pública.

Câmara Municipal de Porto Rico aos 31 dias do Mês de Março de 2025.

Ronaldo Francisco de Souza

Vereador